VARIORUM NOTÆ.

mss. 1 Bon., Jun., Cauc., Regio-Put. et edit. Is. In aliis pro enim est igitur.

Nongentorum. Mss. 2 rec. et edd. fere omnes *noningentorum.* — *Noningentorum.* Quinque syll. omnes libri, præter Goth. in quo, *ingentorum*, vitiose. In solo Heumannii textu, *nongentorum*, num consilio, an casu, nescio. Utramque formam Columell. lib. v, caput 2, ed. Gesner. habet. Prior rarior. BUN.

In somnis. Mss. 6 rec. et 4 edit. in somniis.

Apollo. Alludit ad proverbium: *Quid tibi Apollo cecinit?*

Homicidam Martem. Vide supra lib. 1, cap. 10. Hoc epitheto Mars insignitur etiam apud Homerum.

Idem. Sic restitui ex quamplurimis et veterissimis mss. In 7 rec. et pluribus editis est *Item*; in Brun. *Deinde.*

Apollonium. Augustinus epist. v. ad Marcellinum: *Quis autem vel visu dignum non putet, qui Apollonium vel Apuleium... conferre Christo vel etiam præferre conatur?* Huic parti, qua Christum cum Apollonio comparavit Hierocles, suum adversus Hieroclem librum Eusebius opposuit. BUN.

Apollonium vel paria, etc. Apollonius Tyanæus scribitur, quod cum ante Domitianum steterit, in consistorio repente non comparuit: quod ut noscas, summam delibabimus historiam. Apollonius Tyanæus, ut tradit Philostratus lib. iv, maximus philosophiæ professor, magus, sive (ut potius Pythagorici volunt) philosophus, cum ad brachmanas profectus esset, audivisset que hierarcham in throno sedentem, Ephesiosque liberasset, plurimamque divinitus effecisset, accusatus est quod male de Domitiano sentiret. quodque magiam exerceret, aliaque id genus ridicula. Romam, jubente Domitiano, evolat Apollonius; se ad judicem sistit, in carcerem conjicitur, compedibusque reservatur ad judicium. Damis, qui solus illum fuerat secutus, cum ipso custoditur, cui ut fidem faceret, esse in sua potestate egrediendi ex carcere cum voluerit, ostendit compedes, ex quibus pedes retraherat, et in easdem insinabat ex animi sui sententia. Quod conspiciat Damis, tunc manifeste virum divinum credidit Apollonium, a quo præmissus est Puteolas, horamque, qua illum in litore præstolari deberet, prædixit. Educitur Apollonius e carcere, sistitur ante tribunal Domitiani, absolvitur ab imperatore. Sed discedere prohibitus, admonitusque a Domitiano esse sibi quæ secum communicare vellet,

illi in cœtu maximo sic respondit Apollonius: *Seias velim, domine, me non subdi tibi ullo fato, et ut plenius noveris tibi in caput meum non permitti potestatem, vale.* Hæc locutus subito evanuit, omnibus stupentibus, et novitate miraculoque rei vix suis creditibus: contendit ad Damum Apollonius, quem in litore spatiantem deprehendit anxium, et de ipso Tyanæo sollicitum. Ex Hieronymo. Job. Bapt. Pius. C. Eunapius in præmio semideum quemdam facit, et Philostratum inscribere opus suum debuisse dicit, non, *Ἀπολλωνίου βίαν*, sed *θεοῦ εἰς ἀνθρώπου ἐπιδημίαν*. Caracalla imperator tantum eum fecit, ut heroico monumento ornandum sibi existimavit. Hierocles blasphemus comparare eum Christo ausus fuit, quem libro proprio confutavit Eusebius. Mevsius. — Hanc autem de Apollonio historiam fabulam esse contendunt omnes. Numeratur Apollonius inter celebres magos ab Arnobio libro 4. In ejus historia multa sane fabulosa, quædam tamen vera esse existimat S. Hieronymus. Epist. ad Paulinum.